
  

  

  

 

  

  
  
  

  ٣٠٩ تعميم وسيط رقم
       

  سسات الصرافةلمؤ
  
  

  
  المتعلـق  ٢٠/١١/٢٠١٢ تـاريخ  ١١٢٦٩ نودعكم ربطاً نسخة عن القرار الوسـيط رقـم        

) افةتحديد رأسمال مؤسسات الصر( ٧/١٢/٢٠١١تاريخ  ١٠٨٥٣الاساسي رقم    القرار   بتعديل
 .٤سسات الصرافة رقم المرفق بالتعميم الاساسي لمؤ

  
  

  ٢٠١٢ تشرين الثاني ٢٠  فيبيروت،
  
  حاكم مصرف لبنان

  
  
  
  
  رياض توفيق سلامه

  



  

  

 

  

 

 

  ١١٢٦٩ قرار وسيط رقم
  

  ٧/١٢/٢٠١١تاريخ  ١٠٨٥٣الاساسي رقم  القرارتعديل 
  ق بتحديد رأسمال مؤسسات الصرافة المتعل

  
  

  إن حاكم مصرف لبنان،
 المتعلـق بتنظـيم مهنـة       ٦/٨/٢٠٠١ تاريخ   ٣٤٧ من القانون رقم     ٦بناء على احكام المادة     

 الصرافة في لبنان،

المتعلـق بتحديـد رأسـمال       ٧/١٢/٢٠١١تـاريخ    ١٠٨٥٣الاساسي رقم   وبناء على القرار    
 .مؤسسات الصرافة 

  وبناء على قرار المجلـس المركـزي لمـصرف لبنـان المتخـذ فـي جلـسته المنعقـدة                  
  ،١٤/١١/٢٠١٢ بتاريخ

  
  

  :يقرر ما يأتي
  

  
ــادة   :المادة الاولى ــص الم ــى ن ــيلغ ــرارالثاني ــن الق ــي  ة م ــم الاساس    ١٠٨٥٣رق

  :بالنص التاليويستبدل  ٧/١٢/٢٠١١تاريخ 
بهذا القرار فور صدوره وتمنح مؤسسات الصرافة المنشأة قبل تاريخ يعمل «

  ».للتقيد بأحكامه ٣٠/٦/٢٠١٣ صدوره مهلة حدها الاقصى
  

  .يعمل بهذا القرار فور صدوره  :المادة الثانية
  
  .ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية  :مادة الثالثةال
  

  ٢٠١٢ تشرين الثاني ٢٠ بيروت، في
   

  حاكم مصرف لبنان
  
  
  
  

  توفيق سلامه رياض
  


